Exposito. Venerabilis. Agri Henrici. De Hassia
super orationem dominicam.

Rueredo In xpō p̄i Ac dñō dñō. Eck
hardo. Ep̄o Vormatiēn. B. de hassia.
fium ut sequit̄ dicēd pat noster. **D**i
uina sapientia reb; oib; decorem ordi
nis congruent distribuēs. inter ceteros vniuersū
ornates ordinū mōs iuxta numēorū hitudines
quadratorū maxime a cubitorū ut tradidēt phi
losophi extrema interuallis coiūxit p̄portionali
bus. et yma sumis medijs statuit copulanda
decentibus. ut daret multiformiter et i corporib;
et spūalibus. In spūalibus quidē qm̄ deus cristo
medio genus humanum reduci disposuit ad de
um sumū et per mediatores angelos ap̄htas et
aplōs ad cognoscēdum xp̄m. Per medios sac
dotes et ep̄os ad obediēdū fibi per ip̄m. et gene
raliter clericos inter deū et laycos mediatores
posuit. Justos inter eum a iniustos. pfectos in
deū et imperfectos. Comprehensores inter eum et
viantores. Exinde pfecto ē illud soli xp̄iane reli
giōni spāle seu xp̄rium. ut ipsius professores ho
mines sc̄os q̄si deificant et festiuē colant atq; ad
eos votis a orōmbus iugiter recurrat mediato
res. quos viuētes in carne oīstat spāliter placē
a placuisse deo. in hoc tremēdā dīme maiestatis

alitudinem confitentes et suam infirmitatem in
dignitatemque recognoscentes. ne forte indignus
homo puluis et cimis dum maiestatis per se allo-
quens de presumptio argutus migratione abcedat
ut pauide humilitatis merito ciecius homo quod pe-
tit obtineat et dum seruos dei honoribus digni-
cat ipse deo seruire. regnare intelligat. Quanta igit
tur spe salutis animus exultat peccatoris cuius
vita pro adipiscendo non sufficit regno celorum
dum hoc diuine dispensationis ordine intellectus
cognoscit se. illud per alios apud deum obtine
posse quod suis viribus et meritis attingere non possumus.
dumque iustorum orationes pro peccatoribus
beatorum pro viatoribus. viuorum pro mortuis
audit. ineffabilis domine dignacionis decreto exau-
diendas. atque confidit salvatoris fretus testimo-
nio. meritis eorum et precibus. quos amicos de-
mam facere potest iniquitatis se ad eterna re-
cipiendum tabernacula. et legit in scripturis
tantam dei clementiam mortali votis. et prius
indivisa precibus. ut pro tot tantisque effectu-
bus pie orationis. vota etiam infidelium exau-
dire dignaret. // Vnde oravit alexander a mo-
res Caspii Iudeos indufuri continuati sunt Theodo-
sius Imperator cum Eugeniu robustissimum tyranum
magis orando quam friendo pugnauit. Praecepit Iohannes
et celum stetit. Oravit Ezechias et sol retrocessit

orauit Moyses manib⁹ in cruce extensis et ini-
 micos supauit. Orauit helyas a trib⁹ amis non
 pluit sup terrā. Orauit rufus et pluebat. Ora-
 uit petr⁹ a symonē magū deiciebat. h̄js pluā re-
 pies discurredo p cetēos dei seruos in magnis a-
 maiolbz sepe exauditos miracul. Et si regib⁹ se-
 culi a virtuosis hoc moris est hoib⁹ paz bonis. ve-
 rius dei o pacōne null⁹ bonitatis. ut caros adora-
 tes se p misericordia pie exaudiār. qd ē quod amicis
 a carissimis suis suppliciē p reor⁹ offendit oratib⁹
 sume bonus denegabit dñs omnipotēs. cui xpri-
 um est exaudire miseriā inopum a gemitū pau-
 perū. quē indulgētem laudant liberafi de miseri-
 cordia a potētia. quē potētibus magnalia donan-
 tem extollit liberalis magnificētia. Multū itaq;
 val⁹ deprecacō iusti viatoris. Et ut forte quibus
 dam placit amplius. q̄ p̄phensoris. quia hic est
 in statu merendi. ille p̄mū recipiēdi. hic i via
 se affligit ille i termino q̄escit. hic compatitur et
 lacrimis orat. ille mil patit sed gaudijs exultat
 Verunt̄ nemo ex h̄js erret nemo fallatur sibi
 spem fruct⁹ alieī temeritate vana polliciturus
 nō decipiāt pccōr⁹ quisq; alior⁹ meitis et p̄cib⁹
 sic friuole fidēs ut pccāre non desistat. aut habe-
 nas ad pccānd laret aut et ipē ad deū oīoibus. a
 p̄posse p̄ijs opibus respirāe non studeat qm̄ mi-
 mine p̄ eis efficax est viuificādis alior⁹ depeacō